[image: image1.png]PROTOCOLO 2558/2018 - 21/08/2018 14:06

INDICAÇÃO Nº 1179/2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a colocação de areia e brinquedos no Centro Esportivo e de Lazer Jardim Maria, localizado na Rua Ângelo Pucineli em frente ao número 221, bairro Jardim Maria, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a colocação de areia e brinquedos no Centro Esportivo e de Lazer Jardim Maria, localizado na Rua Ângelo Pucineli, em frente ao número 221, bairro Jardim Maria.
A presente solicitação visa atender aos pedidos de muitos pais que procuraram este Vereador, solicitando a possibilidade de acrescentar neste espaço público areia e brinquedos dos tipos: gangorra, escorregador, gira-gira, ou seja, brinquedos mais adequados para crianças pequenas.
SALA DAS SESSÕES, 21 de Agosto de 2018.
Eduardo Vaz Pedroso
Vereador – PPS